
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

24.09.2025 

 

Drejtuar: OE: “LIQENI VII” sh.p.k, me NIPT K01730502W, me Adresë DURRES Rruga "Dituria", 

Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet, me 300 pikë. 

Me subjekt mbështetës operatorin ekonomik “SARDO” sh.p.k me Nr. NIPTI K13120402W, me 

Adresë FIER Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. Pasurise 3/5-N12  dhe 

“METAL NESIMI” sh.p.k me Nr. NIPTI L31819009A, me Adresë KASHAR Rruga Egnatia, 

nr.pasurie 1156\45 dhe nr 1156\40, zona kadastrale 2105 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO       

 

Me subjekt mbështetës operatorin ekonomik “SARDO” sh.p.k me Nr. NIPTI K13120402W, me 

Adresë FIER Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. Pasurise 3/5-N12  dhe 

“METAL NESIMI” sh.p.k me Nr. NIPTI L31819009A, me Adresë KASHAR Rruga Egnatia, 

nr.pasurie 1156\45 dhe nr 1156\40, zona kadastrale 2105 



 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti II: REF –58213-08-15-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i depove të materialeve për repartin ushtarak 1001 

dhe 1040 ne Zall-Herr”, të ndarë në lote si më poshtë vijon: 

Loti II: “Ndërtim objekti “Depo materialesh” për Repartin Ushtarak nr.1040, Zall-Herr, 

Tiranë, me afat punimesh 4 (muaj) sipas projektuesit. 
Me fond limit: 47,984,398.40 (dyzetë e shtate milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mije e treqind e 

nëntëdhjetë e tete pike dyzetë) lekë pa tvsh. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.08.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 46 datë 25 Gusht 

2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “ISOBAR CONSTRUCTION”   sh.p.k                                                       L12210036D 

   Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t 

      & 

  “FLED” sh.p.k                                                                                                                     K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-t 

   

Vlera  42,705,560.20 (Dyzet e dy milion e shtatëqind e pesë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë pik njëzet) lekë 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



2. OE: “T & XH” sh.p.k                                                                                   L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 35,816,581 (Tridhjetë e pesë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE: “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k                K82230002K             

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

  “K.M.K” sh.p.k                                                                                                      L78223801E 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

      & 

“Caushi M” sh.p.k                                                                                                    L88419801O 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

  

Vlera 34,700,995.8 (Tridhjetë e katër milion e shtatëqind mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë pik 

tetë) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “NIKA “ sh.p.k                                                                                             J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  



Vlera 32,446,044.75 (Tridhjetë e dy milion e katërqind e dyzet e gjashtë mije e dyzet e katër pik 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE: “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                                        K66613407H 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t  

  

Vlera  35,194,207,40 (Tridhjetë e pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e shtatë 

pik dyzet) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE: “BE  -  IS”   sh.p.k                                                                                       K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  

Vlera  37,991,705 (Tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

pesë) lekë pa tvsh 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

7. OE:  “ERGI” sh.p.k                                                                                           K02727229P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

   

Vlera  34,994,975.2 (Tridhjetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e pesë pik dy) lekë pa tvsh; 

 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE: “DESARET  COMPANY” sh.p.k                                                                 K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  

Vlera  39,540,226.51 (Tridhjetë e nëntë milion e pesëqind e dyzet mijë e dyqind e njëzet e gjashtë 

pik pesëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. OE: “INERTI” sh.p.k                                                                                             J66926804L  

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

  

Vlera  31,132,832 (Tridhjetë e një milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e tridhjetë e dy) 

lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE: “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                                         K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

      & 

“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k                                                     L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

 

Vlera 36,937,327.81 (Tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e treqind e 

njëzet e shtatë pik tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE: LIQENI VII          K01730502W 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

   

Vlera 38,686,908.25 (Tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tetë pik njëzet e pesë) lekë pa tvsh, me 300 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE: “C O L O M B O” sh.p.k                                                                                  J82916489E  

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   



Vlera  39,894,606 (Tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

gjashtë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

13. B.O.E: ”MELA” sh.p.k.                                                                      K62320011G  

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it 

      & 

"SAI COMPANY"  sh.p.k                                                                                                  M21820058J 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it 

 

Vlera 45,671,083.50 (Dyzet e pesë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetëdhjetë e një mijë e tetëdhjetë 

e tre pik pesëdhjetë) lekë pa tvsh; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE: “T & XH” sh.p.k                                                          L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 2.3.8, 

kriterin 2.3.8/a dhe kriterin 2.3.8/b të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te 

percaktuar në DT, në të cilin kërkohet si më poshtë:  

 

“Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të vendosen në 

objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

 

1 

Grupi i presionit (pompimit) te impiantit MNZ Q=1000 litra/min, H=60 m.c.a.; i perbere 

nga: - elektropompe sherbimi Q=21 m³/h, H=50 m kH2O - pompe "pilot" Q=2.8 m³/h, 

H=50 m kH2O -motopompe Diezel Q=21 m³/h, H=50 m kH2O; 

2 
Central i alarmit te zjarrit, i adresueshem, me regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi, 

grafik karte, me porte kompjuterike, i programueshem, me bateri me 24 ore pavaresi; 

 

2.3.8/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara.  

2.3.8/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me 

ngjyrë të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

2.3.8/c OE te paraqese një deklarate, ku  merr përsipër të garantojë instalimin si dhe servisin e 

pajisjeve gjatë periudhës së garancisë (2 vite), për defektet qe vijne nga prodhimi i tyre.   

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik për pajisjen e kerkuar: “Grupi i 

presionit (pompimit) te impiantit MNZ Q=1000 litra/min, H=60 m.c.a.; i perbere nga: - 

elektropompe sherbimi Q=21 m³/h, H=50 m kH2O - pompe "pilot"  Q=2.8 m³/h, H=50 m kH2O                                                                           

-motopompe Diezel Q=21 m³/h, H=50 m kH2O” nuk ka paraqitur ne SPE autorizim nga prodhuesi 

ose distributori i autorizuar si dhe nuk ka paraqitur katalogë nga prodhuesi apo distributori i 

autorizuar nga prodhuesi ku të pasqyrohen specifikimet teknike të kërkuara për këtë pajisje. 



Katalogu i pajisjeve është garancia teknike që pajisjet e ofruara janë të përshtatshme, të certifikuara 

dhe të krahasueshme me përputhshmërinë teknike të kerkuar ne specifikimet teknike. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet e 

cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, në 

mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave apo 

shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues i cili 

me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, e 

rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata 

te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “T&XH” shpk 

ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me No: AQS/QS/150792025, të leshuar nga 

subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." 

sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 

2. OE:  “ERGI” sh.p.k                                                                K02727229P  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata 

te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “ERGI” shpk 

ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/102072023, te leshuar nga 

subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." 

sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

Persa I perket kontrates se sherbimit të paraqitur nga ofertuesi me shoqerine “APIS 

CONSTRUKSION” shpk, me objekt ofrimin e sherbimeve dokumentare dhe teknike per perdorimin 

e certifikates UNI EN ISO 3834-2:2021, ne kuader te pjesemarrjes ne tendera apo zbatimin te 

punimeve ndertimore, KVO gjykon se kjo kontrate nuk eshte ne perputhje me formen e disponimit 

që parashikojnë kriteret e kualifikimit dhe DST (në këtë rast operatori ekonomik nuk e disponon vet 

si kapacitet dhe as nuk e ka paraqitur sipas parashikimeve të nenin 88 “Bashkimi i operatorëve 

ekonomikë” apo nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”). Në DST nuk 

parashikohet kjo mënyrë alternative e disponimit te standardit ISO 3834-2:2021, permes kontratave 

të sherbimit me palë të treta. Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk permbush kërkesën e 

percaktuar në kriteret e kualifikimit. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


3. OE: “DESARET  COMPANY” sh.p.k                                  K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata 

te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “DESARET 

COMPANY” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/ QS/ 

1117512024, te leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." 

sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


4. BOE: “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k                K82230002K             

Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-BOE nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT per 

disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te 

jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “ERAL 

CONSTRUCTION COMPANY” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. 

AQS/QS/138192025, operatori ekonomik “K.M.K” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 

3834-2:2021, me nr. AQS/Q/124162024 ndersa operatori ekonomik “CAUSHI M” shpk ka paraqitur 

Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/109372023, të leshuara nga subjekti "A...." 

sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." 

sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


 

5. OE: “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                        K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata 

te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “LIS 

KONSTRUKSION” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/ QS/ 

131122024, te leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." 

sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

-Operatori ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT per disponimin e stafit 

teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të 

vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ certifikatë/ diplomë) nga organe 

kompetente si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, si më poshtë: 

- Pergatites te konstruksioneve metalike dhe te ngjashem - (2) dy punonjës; 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te 

kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon: 2 (dy) 

punonjes me profesion “Pergatites te konstruksioneve metalike dhe te ngjashem”. Konkretisht, 

ofertuesi ka deklaruar se disponon vetem punonjesin Q.H me profilin e kerkuar ne DST. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

6. OE: “BE  -  IS”   sh.p.k                                                           K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata 

te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “BE-IS” shpk 

ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/146532025, te leshuar nga 

subjekti "A...." sh.p.k. 

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." 

sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

Ndersa operatori ekonomik mbeshtetes “Kruçi Konstruksion” shpk,  ka paraqitur ne SPE 

Certifikaten SSH EN  ISO 3834-2:2021 me nr. SB.21.0189.01.SAL, te leshuara nga subjekti “C...W. 

B...”. 

Por nga verifikimi ne faqen e internetit:  

https://ai.latak.gov.lv/index.php?option=com_institucijas&view=pdf&id=13327&apl=64623&lang

=lv  rezulton se kjo shoqeri nuk eshte e akredituar nga Latak, ky I fundit anëtar i MLA, ose nga 

organizma ndërkombëtarë akreditues per te leshuar certifiken e mesiperme. Subjekti “C...W. B...” 

eshte i akredituar ne fushat: LVS EN ISO 9001:2015, LVS EN ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, 

LVS ISO/IEC 27001:2013, ISO/IEC 27001:2022, LVS EN ISO/IEC 27701:2021, LVS EN ISO 

22000:2018, LVS EN ISO 13485:2016, LVS EN ISO 50001:2018, LVS ISO 21001:2018, ISO 

37001:2016, ISO/IEC 20000-1:2018.    

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

7. OE: “C O L O M B O” sh.p.k                                                 J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.11 

të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT per disponimin e 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, 

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht, si më poshtë: 

https://ai.latak.gov.lv/index.php?option=com_institucijas&view=pdf&id=13327&apl=64623&lang=lv
https://ai.latak.gov.lv/index.php?option=com_institucijas&view=pdf&id=13327&apl=64623&lang=lv


- Paisje gjeodezike Total Station  - 1 (një) copë; 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin C 

DEKLARATË “PËR DISPONIMIN E MJETEVE/PAJISJE/MAKINERIVE TË NEVOJSHME 

PËR 

REALIZIMIN E PUNIMEVE OBJEKT KONTRATE” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon: 1 

(një) copë paisje gjeodezike Total Station të kerkuar ne DST. 

 

8. B.O.E: ”MELA” sh.p.k.                                                              K62320011G  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

"SAI COMPANY"  sh.p.k                                                                                  M21820058J 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-BOE, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 2.3.8, kriterin 2.3.8/a 

dhe kriterin 2.3.8/b të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, 

në të cilin kërkohet si më poshtë:  

“2.3.8: Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të 

vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

 

1 

Grupi i presionit (pompimit) te impiantit MNZ Q=1000 litra/min, H=60 m.c.a.; i perbere nga: - 

elektropompe sherbimi Q=21 m³/h, H=50 m kH2O - pompe "pilot"  Q=2.8 m³/h, H=50 m kH2O                                                                           

-motopompe Diezel Q=21 m³/h, H=50 m kH2O 

2 
Central i alarmit te zjarrit, i adresueshem, me regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi, grafik 

karte, me porte kompjuterike, i programueshem, me bateri me 24 ore pavaresi 

 

2.3.8/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 



paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara.  

2.3.8/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me 

ngjyrë të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

2.3.8/c OE te paraqese një deklarate, ku  merr përsipër të garantojë instalimin si dhe servisin e 

pajisjeve gjatë periudhës së garancisë (2 vite), për defektet qe vijne nga prodhimi i tyre.   

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik për pajisjet e kerkuara nuk ka 

dorezuar ne SPE autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar si dhe nuk ka paraqitur 

katalogë nga prodhuesi apo distributori i autorizuar nga prodhuesi ku të pasqyrohen specifikimet 

teknike të kërkuara për këtë pajisje. Katalogu i pajisjeve është garancia teknike që pajisjet e ofruara 

janë të përshtatshme, të certifikuara dhe të krahasueshme me përputhshmërinë teknike të kerkuar ne 

specifikimet teknike. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet e 

cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, në 

mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave apo 

shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues i cili 

me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, e 

rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

-BOE nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT per 

disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te 

jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “MELA” shpk 

ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. EN20241227ALME, te leshuara nga 

subjekti "e-C...." sh.p.k.  



Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti " e-

C...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 

9. BOE: “ISOBAR CONSTRUCTION”   sh.p.k                                                       L12210036D 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

  “FLED” sh.p.k                                                                                                       K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.4 në të cilën është kërkuar: Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, 

te perfshire ne licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, konkretisht: 

- 1 (një) Arkitekt 

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi (profili Strukturist ) 

- 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshejder 

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

- 1 (një) Inxhinier Gjeolog 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të 

jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK.  

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur ofertuesi Seksioni B: 

Deklaratë “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” 

rezulton se ofertuesit nuk ka deklaruar se disponon: 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist.  

Konkretisht, ofertuesi ka deklaruar se disponon punonjesit: A.T me profesion inxhinier ndertimi por 

punonjesi i deklaruar nuk është sipas profilit të kërkuar ne DST. 

-B.O.E me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 të “Kapacitetit 

teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT per disponimin e stafit teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë 

kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ certifikatë/ diplomë) nga organe 

kompetente si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, si më poshtë: 

Specialist gipsi: (2) dy punonjës; 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te 

kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon: 2 (dy) 

punonjes me profesion “Specialist gipsi”. Konkretisht, ofertuesi ka deklaruar se disponon vetem 

punonjesin F.D me profilin e kerkuar ne DST. 

- BOE nuk plotëson piken 2.3.1 përsa i përket aftësisë teknike e profesionale. BOE nuk përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor mbi përvojën e 

suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 40% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 21,785,805 (njëzete e një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e 

pese mije e tetëqind e pesë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa vlera e fondit limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 54,464,513.01 (pesëdhjetë e katër milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër 

mijë e pesëqind e trembëdhjete pike zero një) lekë pa TVSH.. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një 



bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën 

e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

1. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një 

ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.  

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

  - Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar; 

- Fatura tatimore perkatese të deklaruara në organet tatimore. 

- Aktin e kolaudimit; 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon 

si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve. 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

1.1 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Kontratën e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokurën e posacme të 

deklaruar në fazën e tenderimit. 

1.2 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Nga shqyrtimi dhe vlersimi I dokumentacionit te dorezuar nga BOE ne SPE rezulton se “ISOBAR 

CONSTRUCTION” si anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në kete bashkim nuk 



permbush piken 2.3.1 per përvojë të suksesshme, pasi nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur 

nga ofertuesi rezulton se për kontratat e sipermarrjes me “AIBA” shpk dhe kontraten e sipermarrjes 

me “UNI-CONS” shpk operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur: Aktin e kolaudimit dhe 

situacionin përfundimtar. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

10. BOE: “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                                K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k                                                     L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-BOE nuk plotëson piken 2.3.2 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e 

dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike qe 

ushtrojne veprimtari ndertimi” të ndryshuar, e cila perfshin kategorite e meposhtme: 

- Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 

NP-1A  Punime germimi ne toke 

NP-2 B  Ndërtime civile dhe industrial 

NP-12A  Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

- Për punimet speciale të ndërtimit : 



NS-1A   Punime për prishjen e ndërtimeve. 

NS-2A   Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

NS-4A  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, 

plastike,  metalike dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese. 

NS-8A    Punime për parafabrikat, beton arme, struktura metalike dhe druri 

NS-14A  Impiante te brendshme elektrike,telefonike,radiotelefoni TV 

NS-18A  Punime Topogjeodezike 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, (ose Ministrisë kompetente 

të kohës) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave 

profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi, e miratuar me VKM- në, Nr.42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është kusht 

skualifikues. 

Nga shqyrtimi dhe vlersimi I dokumentacionit te dorezuar nga BOE ne SPE rezulton se “APIS 

CONSTRUCTION” shpk në Licencen NZ. 8497/5 nuk disponon Kategorin NS-8 A për zbatimin e 

punimeve objekt kontrate. 

Bazuar në marreveshjen e bashkepuninimit midis operatoreve ekonomik rezulton se “APIS 

CONSTRUCTION” shpk  ka marrë përsiper të realizojë 4% të të gjithë (total) zërave të preventivit. 

Bazuar në Ligjin nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për licencimin e punimeve te ndertimit" (i ndryshuar) 

dhe aktet nënligjore, percaktojne se do subjekt që kryen punime ndertimi duhet te disponojë licencen 

perkatese sipas kategorisë/kodit te punimeve që do te realizoje. Bazuar ne sa me siper, konstatohet 

se ndarja e punimeve brenda bashkimit te operatoreve ekonomike nuk shte ne perputhje me 

legjislacionin ne fuqi, pasi nje pjese e punimeve që kerkojne posedimin e licences NS-8 i janë caktuar 

nje operatori pa këte licencë. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

11. OE: “INERTI” sh.p.k                                                    J66926804L  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. “Sigurimin e Ofertës”, sipas Shtojcës 3 pasi 

nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës per proceduren objekt prokurimi. Ofertuesi ka ngarkuar 

ne SPE “Sigurimin e ofertes” me nr. Serial 060354270059197 me vlerë 1,089,290 lekë, i cili i përket 

Lotit 1 me objekt “Ndërtim objekti “Depo materialesh” për Batalionin e Mbështetjes me Shërbime 

(Reparti Ushtarak nr.1001), Zall-Herr,Tiranë” me nr. REF-58211-08-15-2025. 

 

12. OE: “NIKA “ sh.p.k                                                       J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pas këtij vlerësimi, në zbatim të pikës 3, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, KVO bëri kontrollin aritmetik të ofertave 

ekonomike të vlefshme nga ku rezultoi se nuk ka oferta me gabime aritmetike.  

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të ulëta, 

konkretisht: Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-

së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

Nr. ofertave = 2 

O NIKA = 32,446,044.75 lekë 

O LIQENI VII = 38,686,908.25 lekë 

FL=  47,984,398.40 lekë 

PR = 25% e FL =  11,996,099.6 lekë  

PR = 47,984,398.40 - 11,996,099.6 = 35,988,298.80 lekë 



O NIKA  32,446,044.75 lekë < 35,988,298.80 lekë 

Nga llogaritja sipas formules se mesiperme rezulton se oferta e operatorit ekonomik “NIKA” shpk 

eshte anomalisht e ulta. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, nëse një 

apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave i refuzon ato, 

duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

Sa më sipër, oferta skualifikohet si ofertë anomalisht e ulët. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “LIQENI VII” sh.p.k, me NIPT 

K01730502W, me Adresë DURRES Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, 

Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 38,686,908.25 (Tridhjetë 

e tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e tetë pik njëzet e pesë) lekë pa 

tvsh / totali i pikëve të marra 300 pikë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 


